



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial N° 000079/2023 - 12/06/2023 - Processo N° 000188/2023

<i>Vencedor</i>	MED CENTER COMERCIAL LTDA
<i>CNPJ</i>	00.874.929/0001-40
<i>Endereço</i>	Rodovia JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA BR459, 00 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - CE
<i>Contato</i>	3534491950 3534491950 pedidoslicitacao@medcentercomercial.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	00087526	ATADURA DE RYON ESTÉRIL - 7,5CM X 5M compressa primária de absorção e baixa aderência, constituída de fibras sintéticas 100% rayon, livre de impurezas, de fios soltos e rasgos. estéril. apresentação em rolo.marca sugerida: polar fix/medi house ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	POLAR FIX	UN	225,00	4,4900	1.010,25
00063	00036	00087517	GAZE ESTERIL - 10CM X 10CM com no mínimo 10 fios, 10 unidades por pacote. marca sugerida: herika/americ medical ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	POLAR FIX	PCT	60.050,00	1,2400	74.462,00

Total do Fornecedor: 75.472,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000079/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 000188/2023

Vencedor	DIFARMIG LTDA
CNPJ	19.961.036/0001-60
Endereço	RUA TIBIRIÇA, 400 - NOVA GRANADA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 06335280
Contato	3130550700 3132951377 vendas@difarmig.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00014	00093914	COBERTURA ANTIMICROBINA - 15 X 15CM cobertura primária, antimicrobiana, confeccionada por fibras hidrofílicas gelificantes com estrutura composta 100% de álcool polivinílico (pva) e propriedade para alta capacidade de absorção e aprisionamento de fluidos e bactérias em suas fibras, hidroxipropilcelulose e sulfato de prata, estéril, altamente resistente à tração não deixando resíduos na lesão. o curativo poderá permanecer na lesão por até 7 dias. marca sugerida: dermacure ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	COLOPLA ST / 1043031012 0	UN	10,00	74,5000	745,00
00021	00015	00093929	COBERTURA AUTO ADESIVA PERFURADA DE SILICONE - 10 X 10CM cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluido para retenção do exsudato mesmo sob compressão, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato; camada para redistribuição horizontal do exsudato. face superior apresenta filme de poliuretano com identificação da cobertura, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. marca sugerida molnlycke ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	COLOPLA ST/ RMS 1043031011 0	UN	10,00	39,0000	390,00
00024	00016	00093982	COBERTURA CREME BARREIRA produto composto de óleo mineral, petrolato, cera microcristalin, oleato de glicerol, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, glicerina, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol, para tratamento de pele ressecada ou irritada pelas agressivas e secreções e efluentes de incontinências e tratamento de pele perilesional.produto lipofílico, ação mecânica de formação de barreira, impedindo o acesso da água no local protegido pelo mesmo. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	COLOPLA ST/ RMS 1043031901 0	UN	200,00	31,5000	6.300,00
00022	00017	00093982	COBERTURA CREME BARREIRA produto composto de óleo mineral, petrolato, cera microcristalin, oleato de glicerol, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, glicerina, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol, para tratamento de pele ressecada ou irritada pelas agressivas e secreções e efluentes de incontinências e tratamento de pele perilesional.produto lipofílico, ação mecânica de formação de barreira, impedindo o acesso da água no local protegido pelo mesmo. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	COLOPLA ST/ RMS 1043031901 0	UN	45,00	31,5000	1.417,50
00027	00019	00093881	COBERTURA DE GEL TRANSPARENTE COM BICO APLICADOR- FRASCO 10G amorpho, composto de carboximetilcelulose sódica e alginato de calcio 10% e água purificada 90%, estéril, uso único. marca sugerida: 3m ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	COLOPLA ST/ 1043031001 1	FR	10,00	18,0000	180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000079/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 000188/2023

Vencedor	DIFARMIG LTDA							
CNPJ	19.961.036/0001-60							
Endereço	RUA TIBIRIÇA, 400 - NOVA GRANADA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 06335280							
Contato	3130550700 3132951377 vendas@difarmig.com.br							
00034	00022	00087504	<p>CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO COM ACIDO GULURONICO - 15CM X 15CM curativo estéril, não aderente, macio, composto por tiras entrelaçadas de alginato de calcio, rico em acido guluronico, resistente a tração. promove absorção local e vertical, formando um gel em contato com o exsudato de ferida, mantendo unidade ideal para cicatrização. apresenta efeito hemostático comprovado. caixa com 10 unidades. marca sugerida: curatec ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.</p>	COLOPLA ST/1043031 0091	CX	185,00	229,0000	42.365,00
00040	00024	00087516	<p>CURATIVO DE ESPUMA COM SILICONE 10CM X 10CM curativo de espuma de poliuretano, macio, estéril, composto por camada de silicone, autoadesiva, alta absorção e retenção do exsudato. face superior revestido com filme de poliuretano impermeável à água e bactérias, que permite trocas gasosas. possui absorção vertical, superior, com capacidade de bloquear o fluido dentro de sua estrutura, controle de umidade ideal ao leito da ferida. caixa com 10 unidades.marca sugerida: convatec ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.</p>	COLOPLA ST/ 1043031011 0	CX	210,00	340,0000	71.400,00
00043	00025	00087521	<p>CURATIVO DE HIDROCOLOIDE COM ALGINATO DE CALCIO - 10CM X 10CM curativo de hidrocoloide com alginato de calcio – tamanho aproximado : 10 cmx 10cm. curativo de hidrocolóide em placa, estéril, com bordas biseladas, flexível camada externa semipermeável, com grade demarcadora. camada interna autoadesiva, contida de carboximeilcelulose sódica e alginato de cálcio. aplicação sem sinais de toque e de troca. caixa com 10 unidades marca sugerida: curatec/ convatec/ coloplast ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.</p>	COLOPLA ST/ 1043031014 1	CX	350,00	98,0000	34.300,00
00048	00027	00079135	<p>CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20 CM curativo hidrocolóide em placa, estéril, com bordas biseladas, flexível, com camada externa semipermeável, possui grade demarcadora e marca impressa na superfície. camada interna auto adesiva contendo carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio, sistema de aplicação sem toque e sinal de troca. tamanho 20x20 cm. marca sugerida: coloplast ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.</p>	COLOPLA ST/ 1043031014 1	UN	50,00	21,4500	1.072,50
00049	00028	00093916	<p>CURATIVO MULTICAMADAS COM 5 CAMADAS - 15 X 15CM curativo multicamadas, flexível, autoaderente, atraumático, absorvente, formado por 5 camadas: superfície de contato revestido por silicone suave; segunda camada composta por espuma de poliuretano com propriedade de transferência do exsudato; terceira camada de viscosa e poliéster com propriedade dispersiva; quarta camada de algodão e poliacrilato perfurada com alta capacidade de absorção e propriedades de retenção (estas 2 últimas apresentando cortes em forma de y em toda a sua extensão possibilitando grande flexibilidade e maleabilidade em 360°), e camada de filme de poliuretano semipermeável possuindo pontos demarcadores a cada 1 cm que permitem monitoramento do progresso da absorção e indicam o</p>	COLOPLA ST/ 1043031011 0	UN	60,00	60,0000	3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000079/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 000188/2023

Vencedor	DIFARMIG LTDA
CNPJ	19.961.036/0001-60
Endereço	RUA TIBIRIÇA, 400 - NOVA GRANADA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 06335280
Contato	3130550700 3132951377 vendas@difarmig.com.br

momento ideal de troca e também, identificação do produto. possui sistema de aplicação com revestimento removível em 3 partes que facilitam e permitem a aplicação com maior firmeza e segurança. apresenta capacidade de manejo de fluido de no mínimo 20,9 g/10cm²/24h, esterilizado a óxido de etileno. marca sugerida molnlycke ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

GEL COLOIDE HIDROATIVO - TUBO 50G

gel colóide hidroativo composto por arginina, água purificada, macrogol, ácidos gordos de cadeia ramificada, p-hidroxibenzoato de metilo e propilo e edta clissódico. promove proteção de dermatites com propriedade de barreira contra contaminação externa com retardo do início e redução da incidência de descamação úmida hidratando a área da pele afetada e restaurando o equilíbrio de umidade, redução da intensidade dos primeiros sintomas de reações cutâneas e ideal para acelerar a renovação celular e a restauração rápida da pele. tubo 50g. marca sugerida molnlycke ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

00066	00037	00093923	COLOPLA ST/ 1043031019 7	TB	35,00	75,5000	2.642,50
-------	-------	----------	-----------------------------------	----	-------	---------	----------

Total do Fornecedor: 164.412,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA**

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS**Pregão Presencial Nº 000079/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 000188/2023**

Vencedor	CIRURGICA UNIAO LTDA
CNPJ	04.063.331/0001-21
Endereço	RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010
Contato	1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00084934	AGULHAS DE ACUPUNTURA 0,18 X 8 - MODELO TING esterilizadas e com o registro da anvisa, garantindo segurança em sua produção. conter a medida: 0,18x 8 cx com 1000 unidade.marca sugerida: uniqmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	UNIQUMED -100987100 61	CX	3,00	229,0000	687,00
00002	00002	00087287	AGULHAS DE ACUPUNTURA 0,20X15 esterilizadas e com o registro da anvisa. conter a medida: 0,20x 15 cx com cabo em espiral 1000 unidade. marca sugerida: uniqmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	UNIQUMED -100987100 61	CX	3,00	229,0000	687,00
00003	00003	00084246	AGULHAS DE ACUPUNTURA 0,25 X 15 esterilizadas e com o registro da anvisa , garantindo segurança em sua produção. conter a medida: 0,25x 15 cx com 1000 unidade. marca sugerida: uniqmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	UNIQUMED -100987100 61	CX	3,00	229,0000	687,00
00004	00004	00084245	AGULHAS DE ACUPUNTURA 0,25 X 30 esterilizadas e com o registro da anvisa , garantindo segurança em sua produção. conter a medida: 0,25x 30 cx com 1000 unidade. marca sugerida: uniqmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	UNIQUMED -100987100 61	CX	15,00	229,0000	3.435,00
00018	00013	00093913	COBERTURA ANTIMICROBINA - 10 X 10CM cobertura primária, antimicrobiana, confeccionada por fibras hidrofílicas gelificantes com estrutura composta 100% de álcool polivinílico (pva) e propriedade para alta capacidade de absorção e aprisionamento de fluidos e bactérias em suas fibras, hidroxipropilcelulose e sulfato de prata , estéril, altamente resistente à tração não deixando resíduos na lesão. o curativo poderá permanecer na lesão por até 7 dias. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	EXUFIBER AG- 8073328002 2	UN	60,00	46,0000	2.760,00
00025	00018	00093909	COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO 10 X 10CM cobertura de espuma de poliuretano com absorção vertical, esteril, não adesiva, impenetrada com partículas de ibuprofeno, membrana de permeabilidade seletiva. marca sugerida molnlycke ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MEPILEX- 8073328001 4	UN	60,00	53,2000	3.192,00
00031	00021	00087872	CURATIVO ADESIVO EM FILME TRANSPARENTE - 10CM X 10M filme adesivo transparente, não estéril, impermeável a água e a bactérias, flexível, com suporte quadriculado, de fácil aplicação, em especial na retirada da camada externa (quadriculada). indicado para fixação de curativo, prevenção de lesão por pressão e dor neurológica. apresentação em rolo embalado individualmente. marca sugerida: curatec ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	VITAL DERM-1029 6900165	RL	255,00	72,1000	18.385,50
00054	00031	00072221	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 SEM AGULHA 2 5MM caixa com 24 unidades. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SHALON - 1024341001 0	CX	50,00	143,0000	7.150,00
00055	00032	00093915	FITA ADESIVA EM ROLO - 5CM X 10M fita adesiva hipoalergênica para fixação, não estéril, porosa, permeável ao vapor, composta por não tecido, 100% de poliéster elástico, não trançado, coberto com adesivo de	CIEX-1033 2829016	RL	35,00	5,7300	200,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000079/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 000188/2023

Vencedor	CIRURGICA UNIAO LTDA
CNPJ	04.063.331/0001-21
Endereço	RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010
Contato	1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br

poliacrilato, protegido com papel seccionado a cada 10 cm.
marcas sugeridas: 3m, molnlycke ou similar em qualidade
apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do
edital.

SOLUÇÃO PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS - FRASCO 350ML

solução composta por betaína (surfactante) polihexanida.
produzido em sistema fechado, livre de endotoxinas e
pronta para uso. registrado no ms como produto para
classe iv. composto por água purificada, 1% de betaína, 1%
poliminopropil biguanida (poliexanida). eficaz para a
prevenção e tratamento de biofilme. reduz o tempo de
cicatrização. indicado para limpeza hidratação e
descontaminação de todos os tipos de feridas, podendo
permanecer aberto por até 8 semanas após rompimentos do
lacre. facilite a remoção de curativos ou coberturas
tecnológicas aderidos na lesão. frasco transparente, com
lacre de segurança e embalagem plástica selada. marca
sugerida: dbs ou similar em qualidade apresentar catálogo
no pregão.

POLIHEXA
N LIQUIDO
350 ML-
8022520002
0

FR

1.180,00

87,0000

102.660,00

00077 00045 00087525

Total do Fornecedor: 139.844,05

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA**

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS**Pregão Presencial Nº 000079/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 000188/2023**

Vencedor	SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ	12.927.876/0001-67
Endereço	ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:
Contato	3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00029	00093912	CURATIVO TRANSPARENTE COM ALMOFADA NÃO ADERENTE curativo esteril, composto por ma almofada não aderente e absorvente coberta por filme transparente hipoalergenico. tam aproximado aproximado do curativo de 8x15cm tamanho da almofada 4,5cmx20cm. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	3M TEGADER M - 3591	UN	110,00	21,8000	2.398,00
00057	00033	00093910	FITA DE SILICONE 5CM X 5M fita não tecido, com dorso exclusivo adesivo de silicone. remoção suave, sem deixar residuo, usado na fixação de curativos. 5cm x 5m. marca sugerida 3m ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	3M - 2770	UN	10,00	77,0000	770,00
00058	00034	00093911	FITA TRANSPARENTE - 10CM X 4,5M fita de polietileno de baixa densidade, transparente, microperfurada, livre de látex, hipoalergenica. tam: 10cmx4,5m marca sugerida 3m ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	3M - 1527	UN	210,00	23,0000	4.830,00
00074	00042	00093924	SISTEMA DE FIXAÇÃO CATETER - 3,5 X 5CM infantil tamanho sistema de fixação e estabilização de cateter, composto por uma pelicula semipermeavel, com adesivo acrilico hipoalergenico, fenda para saida de equipos e tubos, bordas reforçadas, etiqueta de identificação, permitir visualização continua do sitio de inserção. marca sugerida 3m ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	3M - 1680	UN	200,00	17,6000	3.520,00
00075	00043	00093925	SISTEMA DE FIXAÇÃO CATETER - 5,0 X 6,0CM ou 5,0 x 5,7cm. estabilização de cateter, composto por uma pelicula transparente, esteril, semipermeavel, impermeavel a fluidos, barreira bacteriana e viral comprovada, adesivo hipoalergenico, fenda para saida de equipos e tubos, bordas reforçadas, etiqueta de identificação, permitir visualização continua do sitio de inserção. marca sugerida 3m ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	3M - 1610	UN	200,00	5,5900	1.118,00
00076	00044	00093926	SISTEMA DE FIXAÇÃO CATETER - 7,0 X 7,0CM sistema de fixação e estabilização de cateter, composto por uma pelicula transparente, esteril, semipermeavel, impermeavel a fluidos, barreira bacteriana e viral comprovada, adesivo hipoalergenico, fenda para saida de equipos e tubos, bordas reforçadas, etiqueta de identificação, permitir visualização continua do sitio de inserção. marca sugerida 3m ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	3M - 1633	UN	200,00	3,7000	740,00

Total do Fornecedor: 13.376,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000079/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 000188/2023

Vencedor	VALE COMERCIAL EIRELI		
CNPJ	71.336.101/0001-86		
Endereço	RUA RUA PEDRO CALDAS REBELO, 195 - SANTA DOROTEIA - POUSO ALEGRE - MG - CEP:		
Contato	3534499950 atendimento@valecomercial.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00093632	AGULHAS DE ACUPUNTURA 0,25 X 60 esterilizadas e com o registro da anvisa , garantindo segurança em sua produção. conter a medida: 0,25x 60 cx com 1000 unidade. marca sugerida: uniqmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	UNIQUIME D	CX	3,00	450,0000	1.350,00
00014	00011	00091365	CATETER NASAL NEONATAL descartável, uso único, com formato sobre a orelha; 2. macio e isenta de látex; 3. pronga nasal flexível, contorno anatômico e com regulagem na sua extensão para fixação adequada; 4. tubo em polietileno de baixa densidade, cor cristal transparente, flexível; 5. comprimento de 2,10 metros; 6. tamanho das prongas: tamanho compatível com neonatal 7. conector de oxigênio tipo universal, em polietileno com abertura asséptica.marca sugerida:markmed ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LUMIAR	UN	50,00	25,0000	1.250,00
00053	00030	00057924	ESTESIOMETRO monofilamentos em nylon para avaliação da sensibilidade e alterações das habilidades. kit com 7 unidades. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SORRI-BA URU	KIT	4,00	349,0000	1.396,00

Total do Fornecedor: 3.996,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000079/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 000188/2023

<i>Vencedor</i>	QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		
<i>CNPJ</i>	65.141.046/0001-76		
<i>Endereço</i>	RUA CASTELO DE SINTRA, 510 - CASTELO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31330200		
<i>Contato</i>	3134744000 licitacao02@qualitycommerce.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00012	00093928	COBERTURA A BASE DE UREIA - FRASCO COM ATÉ 100ML produto viscoso, não estéril, composto por água, 10% ureia, palmitato de isopropilo, palmitato de octila, estearato de glicerila, 4% de alfa hidroxiácido, álcool, estearílico, sorbitol, lactato de amônio, ácido esteárico. sem conservantes, corantes ou perfume, reduz o risco de reações alérgicas na pele sensível do diabético. marca sugerida molnycke ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HELIANTO	FR	155,00	30,9000	4.789,50
00045	00026	00087502	CURATIVO DE HIDROFIBRA COM PRATA - 15CM X 15CM curativo estéril, não aderente, macio, em forma de placa, com poder de absorver grande quantidade de exsudato e bactérias, resistente a tração, composto por camadas dupla de hidrofibra 100% carboximetilcelulose sódica e 1,2% de prata iônica. promove absorção vertical, com retenção do exsudato na fibra da placa, que ao entrar em contato com exsudato se transforme num 05gel coeso, que não se desfaça. deve possuir em sua ac06ido tetracético (edta), para combater e impedir a reformação do biofilme na ferida . caixa com 5 unidades.marca sugerida: convatec ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	CONVATE C	CX	245,00	657,0000	160.965,00
00068	00038	00087523	HIDROGEL - TUBO 85GR hidrogel amorfo, transparente, composto por água deionizada, glicerina, carboximeilcelulose sódica, alantoina, álcool benzílico, metilparabeno, propilparabeno e preservativos antimicrobianos. gel coeso, que não escorra. tubos com dispensadores multidoso, que propicie aplicação precisa com risco mínimo de contaminação. marca sugerida: casex ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	CONVATE C	UN	480,00	54,4400	26.131,20

Total do Fornecedor: 191.885,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000079/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 000188/2023

Vencedor	ESF II PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
CNPJ	48.921.961/0001-65
Endereço	AVENIDA BARBACENA, 436 - BARRO PRETO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30190-13
Contato	3133702473 6732119260 msantos@esferamedical.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00010	00087501	BOTA DE UNNA - DIMENSOES APROX: 7,5CM X 6M bandagem pronta para bota de unna, composta por bandagem de algodão - tecido não estéril, inelástica, impregnada com pasta á base de oxido de zinco a 10%, água purificada, glicerol, álcool cetosteárilico, cetomacrogol, óleo mineral, goma de xantina, goma de guar, metilparahidroxibenzoato e propilparahidroxibenzoato. não seca durante o tratamento e fácil retirada. embalada individualmente. indicação para tratamento de úlceras venosas, eczemas e dermatites crônicas. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	CURATEC	UN	110,00	18,9000	2.079,00
00028	00020	00087524	COBERTURA PRIMARIA PARA FERIMENTOS - 7,6CM X 7,6CM cobertura primaria para ferimentos, não aderente, estéril, composto por uma tela de acetato de celulose ou gasze de rayon, com tramas uniformes e porosas que permitam serem cortadas sem fiapos, impregnada com emulsão hidrofílica de petrolato. solúvel em água, especificamente formuladas para permitir o livre fluxo de exsudato através do curativo, embalada individualmente em filme plástico cuja abertura permita a transferência asséptica do produto. estéril, embalada individualmente em material que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica. marca sugerida: curatec ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	CURATEC	UN	700,00	3,8500	2.695,00
00037	00023	00087503	CURATIVO DE ALGINATO DE PRATA COM CALCIO - 15CM X 15CM curativo estéril, macio, composto por hidrofibra de carboximetilcelulose e alginato de cálcio com acido gulurônico e um complexo de prata iônica, liberada na presença de exsudato, de forma sustentada, que promove absorção local e vertical, formando um gel coeso, sem desmanchar durante sua retirada. apresenta efeito hemostático comprovado. caixa com 10 unidades.marca sugerida: curatec ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	CURATEC	CX	130,00	750,0000	97.500,00
00060	00035	00094146	GAZE ANTIMICROBIANA COM P.H.M.B. compressa de gaze 100% algodão estéril, impregnado com poliexametileno biguanida (phmb). capacidade de alta absorção de exsudato, fácil aplicação, podendo permanecer no leito da ferida em ate 72 horas. indicado para feridas infectadas ou não, de qualquer etiologia. dimensões mínimas 15x15 marca sugerida: curatec ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	CURATEC	UN	350,00	36,0000	12.600,00

Total do Fornecedor: 114.874,00

Total Geral: 703.860,50